



FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO SIMÃO-GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 2154

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Gestor(a) do FMAS do(a) FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO SIMÃO-GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 16/2024 referente à AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DA SEDE DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	UNIDADE	Mondial	BP03	R\$ 506,00	R\$ 506,00	R\$ 702,01	R\$ 702,01	27,9212 %	R\$ 196,01
Descrição: Batedeira Planetária com potência mínima de 650W, 3 tipos de batedores, um para massas leves, um para massas pesadas, um batedor para claras em neve, tigela com capacidade para 5 litros, tampa antirrespingo, mínimo 6 velocidades, base antiderrapante, 220V. Produto de referência: Philips Walita, ou produto similar ou produto de melhor qualidade.										
3	2,00	UN	Home House	Esc. Luxo	R\$ 401,66	R\$ 803,32	R\$ 401,67	R\$ 803,34	0,0024 %	R\$ 0,01
Descrição: Cadeira executiva fixa; 4 pés; sem braços; assento e encosto em compensado multilaminado de no mínimo 40 mm de espessura com espuma injetada anatomicamente de no mínimo 40 mm de espessura e densidade de no mínimo 32 kg/m3; acabamento em plástico e tecido poliéster na cor preta; estrutura tubular de aço; com tratamento antiferrugem e pintura em epóxi na cor preta; possui sapatas em polipropileno. Medidas mínimas - Assento: 48Larg x 43Prof (cm), Encosto: 42Alt x 37Larg (cm).										
4	4,00	UNIDADE	4 pés recep. Auditorio palito	Cadeira fixa	R\$ 255,97	R\$ 1.023,88	R\$ 255,98	R\$ 1.023,92	0,0039 %	R\$ 0,01
Descrição: CADEIRA FIXA TIPO PARA ESCRITÓRIO ESTRUTURA EM AÇO PINTADO E ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO.										
6	1,00	UN	Ventisol	Clean	R\$ 1.387,00	R\$ 1.387,00	R\$ 1.569,71	R\$ 1.569,71	11,6397 %	R\$ 182,71
Descrição: CLIMATIZADOR 150W 60 LITROS										
12	2,00	UNIDADE	J&A moveis	Tauros	R\$ 476,12	R\$ 952,24	R\$ 476,12	R\$ 952,24	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Mesa de escritório reta, em MDP dimensões aproximadas LxAxP 1200x740x600 mm; tampo e pernas engrossado de no mínimo 40mm de espessura; acabamento laterais com fitas da mesma cor e espessura de no mínimo 40 mm acabamento; painel inferior em MDP; gaveteiro fixo com 2 gavetas com sistema deslizante, corredeiras metálicas, puxadores metálicos; sapatas metálicas de 30mm. Cor padrão do mobiliário: AMÊNDOA. As dimensões podem variar em 5% para mais ou para menos.										
14	1,00	UN	Colormaq	CPUHFA1	R\$ 766,30	R\$ 766,30	R\$ 787,37	R\$ 787,37	2,6759 %	R\$ 21,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Purificador de água natural: Purificador com filtro de água, sistema eletrônico de refrigeração, temperatura natural e gelada, contendo 1 Pingadeira (aparador de água), 1 Suporte p/parede, 1 Kit instalação; Material Polipropileno (plástico de alta resistência) na cor preta ou prata; Temperatura média da saída de água 8°C; Vida útil do elemento filtrante 4.000 litros; Capacidade de refrigeração 2.2 litro/hora com ambiente a 32°C e água a 27°C ; Medidas Altura: 39 cm x Largura: 30,5 cm x Profundidade: 37 cm ; Temperatura ambiente mín. e máx. de trabalho 5°C a 42°C Pressão mín. e máx. da rede hidráulica 3 a 40 MCA metros de coluna de água (0.029 a 0.392 MPA) ; Peso líquido 12 KG; Tensão: bivolt - 127V/220V-60HZ; Consumo 100W, Equipamento certificado pelo INMETRO. Garantia de 12 (doze) meses. Marca de referência (*): Everest Soft Plus, similar ou superior.											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 5.438,74			Subtotal Orçado: R\$ 5.838,59	6,8484 %	R\$ 399,85

Fornecedor : SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA - 46.344.050/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
2	1,00	UN	KNOX	KF05	R\$ 2.075,00	R\$ 2.075,00	R\$ 3.966,77	R\$ 3.966,77	47,6904 %	R\$ 1.891,77	
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AÇO INOX, 220V, 280W DE POTENCIA, 2 TORNEIRAS, CAPACIDADE PARA 50 LT, RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TERMOSTATO COM CONTROLE DE TEMPERATURA.											
11	1,00	UN	BRITANIA	BLQ1300P	R\$ 194,00	R\$ 194,00	R\$ 280,14	R\$ 280,14	30,7489 %	R\$ 86,14	
Descrição: LIQUIDIFICADOR modelo doméstico 1200 w de potência, 12 velocidades, capacidade total do copo 3 litros, voltagem 220v											
17	4,00	UNIDADE	VENTISOL	VOC 40 6P	R\$ 237,46	R\$ 949,84	R\$ 310,71	R\$ 1.242,84	23,5750 %	R\$ 73,25	
Descrição: VENTILADOR COM PÉ DE 40 CM 220V											
						Subtotal Adjudicado: R\$ 3.218,84			Subtotal Orçado: R\$ 5.489,75	41,3663 %	R\$ 2.270,91

Fornecedor : FERNANDO ANTONIO FERREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA - 45.828.188/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	1,00	UNIDADE	positivo	master d3400 rohs	R\$ 4.899,00	R\$ 4.899,00	R\$ 4.933,33	R\$ 4.933,33	0,6958 %	R\$ 34,33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<p>Descrição: DESKTOP: SISTEMA OPERACIONAL OEM, COM SUPORTE UEFI, MICROSOFT WINDOWS 10 PRO 64 BITS PT-BR OU SISTEMA OPERACIONAL OEM MICROSOFT WINDOWS 11 PRO 64 BITS PT-BR , PROCESSADOR: VERSÃO E/OU GERAÇÃO ANTERIOR PERMITIDA CONTANDO DA ATUAL DO FABRICANTE = 2, SEGMENTO VERTICAL = DESKTOP, LITOGRAFIA MÁXIMA = 7NM, NÚMERO DE NÚCLEOS MÍNIMOS = 6 , NÚMERO DE THREADS MÍNIMO = 12, FREQUÊNCIA MÍNIMA BASEADA EM PROCESSADOR = 2,50 GHZ, FREQUÊNCIA MÍNIMA BASEADA EM PROCESSADOR PARA TECNOLOGIAS (TURBO E/OU BOOST) = 4,4 GHZ, CACHE MÍNIMO L2 MÍNIMO = 7 MB, TDP PADRÃO MÁXIMO = 65 W, TAMANHO MÁXIMO DE MEMÓRIA (DE ACORDO COM O TIPO DE MEMÓRIA) = 128 GB, TIPOS DE MEMÓRIA = DDR4 3200 MT/S E/OU DDR5 4800 MT/S. ESPECIFICAÇÕES GRÁFICAS: NÚMERO MÁXIMO DE TELAS SUPOSTADAS = 4, NÚMERO MÁXIMO DE LINHAS PCI EXPRESS = 20, RESOLUÇÃO MÁXIMA (HDMI): 4096 X 2160 @ 60HZ, RESOLUÇÃO MÁXIMA (DP): 7680 X 4320 @ 60HZ, RESOLUÇÃO MÁXIMA (EDP - TELA PLANA INTEGRADA): 5120 X 3200 @ 120HZ, SUPORTE DIRECTX MÍNIMO 12, SUPORTE OPENGL MÍNIMO 3.0, SUPORTE OPENCL MÍNIMO 3.0. FUNCIONALIDADES E TECNOLOGIAS AVANÇADAS: TECNOLOGIA PROPRIETÁRIA DE VIRTUALIZAÇÃO = SIM, 64 BITS = SIM, SUPORTE TECNOLOGIA HYPER-THREADING = SIM, SUPORTE TECNOLOGIAS PROPRIETÁRIAS DE IA (NEURAL) = SIM, SUPORTE A INSTRUÇÕES AES = SIM, SUPORTE A INSTRUÇÕES PROPRIETÁRIAS: SSE4.1, SSE4.2, AVX2, SUPORTE TECNOLOGIAS PROPRIETÁRIAS DE DETECÇÃO DE AMEAÇAS (TDT) = SIM, SUPORTE A TECNOLOGIAS PROPRIETÁRIAS DE PROTEÇÃO DO BOOT = SIM, SUPORTE RECURSOS DE ECONOMIA DE ENERGIA (ESTADO OCIOSO) = SIM. PLACA-MÃE SOCKET EXATAMENTE COMPATÍVEL E OPERACIONAL AO PROCESSADOR ESPECIFICADO NA PROPOSTA = SIM, FORMATO = MICRO ATX, DIMENSÕES MÍNIMAS = 20,0 CM POR 20,0 CM, SUPORTE SLOTS DE MEMÓRIA = 2 SUPORTE ARQUITETURA A MEMÓRIA DUAL CHANNEL = SIM, BARRAMENTO DA MEMÓRIA MÍNIMA = DDR4 3200 MHZ. PORTAS E CONECTORES: SAÍDAS D-SUB (VGA) = 1, HDMI = 1 E DP (DISPLAYPORT) = 1, SLOT DE EXPANSÃO SLOT M.2 2230 = 1, SLOT DE EXPANSÃO SLOT M.2 2280 = 1, PORTA LAN ON-BOARD GIGABIT (10/100/1000 MBPS) = SIM, QUANTIDADE DE PORTA LAN ON-BOARD GIGABIT (10/100/1000 MBPS) = 1, WIRELESS (REDE SEM FIO) IEEE 802.11 AX = SIM, BLUETOOTH = SIM, VERSÃO MÍNIMA BLUETOOTH = 5.2, SUPORTE PORTA COM (DB9) INTERNO = SIM, SOM ON-BOARD = SIM, PORTAS USB = SIM, QUANTIDADE MÍNIMA DE PORTAS USB (TRASEIRA/INTERNA/FRONTAL) = 8, DENTRE AS PORTAS EXIGIDAS: 4 DEVERÃO SER USB 3.2 = SIM, ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD ÁUDIO) = SIM, CONECTORES DE ÁUDIO TRASEIRO = SIM, QUANTIDADE DE CONECTORES DE ÁUDIO DIANTEIRO = 2, ENTRADA MICROFONE COMBINADA COM FONE DE OUVIDO = SIM, QUANTIDADE DE ENTRADA MICROFONE COMBINADA COM FONE DE OUVIDO = 1, CONECTORES SATA = SIM QUANTIDADE MÍNIMA DE CONECTORES SATA = 4, VELOCIDADE MÍNIMAS DOS CONECTORES SATA = 6.0 GB/P/S, SEGURANÇA E BIOS: DETECÇÃO DE INTRUSÃO = SIM, CHIP TPM = SIM, VERSÃO MÍNIMA DO CHIP TPM = 2.0, TRAVA TIPO KENSINGTON = SIM, ANILHA PARA CADEADO = SIM, TAMANHO BIOS = 128 MB, TIPO BIOS = FLASH ROM, BIOS/UEFI = SIM, MEMÓRIA RAM: 1X 8GB = 8 GB, DDR4 3200 MHZ. ARMAZENAMENTO E OUTRAS FUNCIONALIDADES: SSD DE 512 GB = SIM, NVME = SIM, UNIDADE ÓTICA = OPCIONAL, FONTE DE ALIMENTAÇÃO = SIM, POTÊNCIA MÍNIMA: 228 WATTS, FONTE REGULAGEM DE VOLTAGEM AUTOMÁTICA (100~240 V / 50~60HZ) = SIM, PFC ATIVO = SIM, CERTIFICAÇÕES: PROVA DE CERTIFICAÇÃO PORTARIA INMETRO 170/2012 = SIM, PROVA DE CERTIFICAÇÃO GLOBAL PARA PRODUTOS ECOLÓGICOS: EPEAT = SIM, PROVA DE CERTIFICAÇÃO DMTF/DMI 2.0 = SIM, MANUAL TÉCNICO = SIM. GABINETE E ACESSÓRIOS: TECLADO = SIM, TECLADO USB = SIM, PADRÃO ABNT2 = SIM, RESISTÊNCIA A DERRAMAMENTO DE LÍQUIDOS = SIM, MOUSE ÓTICO = SIM, 2 BOTÕES = SIM, COM SCROLL = SIM, MOUSE USB = SIM, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1000 DPI = SIM, DIMENSÕES MÍNIMA DO GABINETE: 275 X 94 X 304 MM</p>										
9	1,00	UN	esmaltec	ech350	R\$ 3.855,00	R\$ 3.855,00	R\$ 4.028,80	R\$ 4.028,80	4,3139 %	R\$ 173,80

Descrição: FREEZER DE 02 PORTAS HORIZONTAL GABINETE INTERNO EM AÇO GALVANIZADO COM CANTOS ARREDONDADOS: MAIOR RESISTÊNCIA À OXIDAÇÃO E NÃO ACUMULA SUJEIRA NOS CANTOS. GABINETE EXTERNO FOSFATIZADO E PINTADO A PÓ: ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. DRENO FRONTAL COM TAMPA GÁS R134A RODÍZIOS ROTATIVOS TEMPERATURA: -240C A 50C -1 1 ,20 F A 41 O F CAPACIDADE LÍQUIDA:305 LITROS. CAPACIDADE BRUTA: 355 LITROS. VOLTAGEM 220 (NÃO É BIVOLT). FREQUÊNCIA (HZ): 60. ALTURA 93,7 CM LARGURA 100,3 CM PROFUNDIDA 65,0 CM PESO LÍQUIDO: 58 KG

16	1,00	UNIDADE	staner	38381	R\$ 197,90	R\$ 197,90	R\$ 223,33	R\$ 223,33	11,3867 %	R\$ 25,43
----	------	---------	--------	-------	------------	------------	------------	------------	-----------	-----------

Descrição: TRIPÉ DE CAIXA DE SOM, CAPACIDADE MÁXIMA DE PESO SUPOSTADO : 50 KG, AJUSTÁVEL = SIM, ALTURA MÍNIMA: 92 CM E ALTURA MÁXIMA (EXPANDIDO) 161 CM, ALTURA DO PRODUTO FECHADO: 70 CM, ACABAMENTO: PRETO, REGULAGEM DE ABERTURA DOS PÉS = SIM, TRAVA DE SEGURANÇA = SIM

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	2,5427 %	R\$ 233,56
R\$ 8.951,90	R\$ 9.185,46		

Fornecedor : ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA - 34.705.423/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	1,00	UNIDADE	Cristal Aço /	Industrial 150L	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00	R\$ 2.916,33	R\$ 2.916,33	43,4220 %	R\$ 1.266,33

Descrição: FORNO INDUSTRIAL A GÁS 150 LITROS COM CAVALETE E TAMPA DE VIDRO

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	43,4220 %	R\$ 1.266,33
R\$ 1.650,00	R\$ 2.916,33		

Fornecedor : ESSENCIAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - 48.941.593/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	1,00	UNIDADE	PANASONIC	NR-BT50BD3WB	R\$ 4.070,00	R\$ 4.070,00	R\$ 4.799,72	R\$ 4.799,72	15,2033 %	R\$ 729,72

Descrição: GELADEIRA DUPLEX FROST FREE COR: BRANCO; CAPACIDADE TOTAL APROXIMADO DE 433 LITROS; CAPACIDADE DO REFRIGERADOR APROXIMADO DE 319 LITROS, COM PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS, MATERIAL ACRÍLICO; CAPACIDADE DO CONGELADOR/FREEZER APROXIMADO DE 114 LITROS; TIPO DE PORTA DUPLEX; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA / FAIXA SELO PROCELA (MAIS EFICIENTE); ALTURA APROXIMADA 184 CM; LARGURA APROXIMADA 70 CM; PROFUNDIDADE APROXIMADA 76 CM; PESO APROXIMADO 73 KG; TENSÃO / VOLTAGEM 220 V; CONSUMO APROXIMADO 55 KWH. MARCA DE REFERÊNCIA: ELETROLUX - OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	15,2033 %	R\$ 729,72
R\$ 4.070,00	R\$ 4.799,72		

Fornecedor : NADJA MARINA PIRES EPP - 12.130.958/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	1,00	UNIDADE	AOC	E2270SWHEN	R\$ 699,00	R\$ 699,00	R\$ 1.156,67	R\$ 1.156,67	39,5678 %	R\$ 457,67

Descrição: MONITOR LED 22" – TELA ÚTIL DE 21,5", COR = PRETO, TECNOLOGIA: LED CONEXÕES HDMI = 1 D-SUB VGA = 1, RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920X1080, RESOLUÇÕES POSSÍVEIS (1366X768, 1280X1024, 1280X720, 1024X768, 800X600, 720X400, 640X480), TAXA DE ATUALIZAÇÃO MÍNIMA = 60 HZ, MODO ECONÔMICO = SIM, PROPORÇÃO DA TELA: 16:9 = SIM, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT CONSUMO MÁXIMO: 25 W, MENOR OU IGUAL A 0,3W (STAND-BY), TIPO DE ALIMENTAÇÃO: INTERNA OU EXTERNA, CABO AC: SIM, PADRÃO CABO = ABNT. SAÍDA DE ÁUDIO = OPCIONAL

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	39,5678 %	R\$ 457,67
R\$ 699,00	R\$ 1.156,67		

Fornecedor : PORTO BRASIL SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDA - 46.656.337/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	1,00	UN	HQ	HQSTV43NK	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 2.040,94	R\$ 2.040,94	31,4041 %	R\$ 640,94

Descrição: SMART TV LED 43 MONITOR FULL HD, 220 V, HDMI, WIFI INTEGRADO, ESTRADAS USB

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	31,4041 %	R\$ 640,94
R\$ 1.400,00	R\$ 2.040,94		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 25.428,48	R\$ 31.427,46	19,0883 %	5.998,98

São Simão - Goiás, 14 de Junho de 2024

DAIANE DOMINGUES TORRES
Gestor(a) do FMAS